

Polski Związek Działkowców
Rodzinny Ogrod Działkowy
Im. 2 Armii Wojska Polskiego
ul. Białow. Ka 275
61-159 Poznań

Poznań, 2012-05-31

Dr. Nr 6680121

Prezes
Trybunału Konstytucyjnego
Al. Ch. Sucho 12a

00-918 Warszawa

Działając w imieniu 640 rodzin działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego Im. 2 Armii Wojska Polskiego w Poznaniu kierujemy swój apel do Państwa Sędziów Trybunału Konstytucyjnego o uwzględnienie naszych i większości polskich działkowców oczekiwań o zachowanie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w stanie pozwalającym na dalsze funkcjonowanie ogrodów działkowych. Uchwalone przed 7 laty przez Sejm RP prawo regulujące warunki istnienia i działalności rodzinnych ogrodów działkowych jest przestrzegane przez działkowców naszego ogrodu za korzystne i dobrze sprawdzające się w praktyce działania naszego ogrodu.

Obawiamy się, że wniosek i Prezesa Sądu Najwyższego, o ile zostanie przyjęty przez Wysoki Trybunał, doprowadzi do zniszczenia dorobku pokoleń polskich działkowców, wyrugowania większości ogrodów z miast i przejęcia terenów ogrodów przez zainteresowanych pozyskaniem terenów także dla celów komercyjnych. Społeczne racje za utrzymaniem istniejącego prawa wynikała z funkcji ogrodów działkowych zapisaną w ustawie o rodzinnym ogrodach działkowych. Jest nią w pierwszym rzędzie zaspokajanie potrzeb społeczeństwa, dodajmy, jego uboższej części, której nie stać na zakup działek rekreacyjnych i dla której działka w ROD jest jedyną szansą posiadania kawałka zieleni.

Utrzymujemy nasze ogrody bez wsparcia finansowego ze strony miasta i budżetu państwa. Oferujemy też polskim miastom naszą zieleni i czyste powietrze, otwieramy ogrody dla niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży, organizujemy wypoczynek i rekreację dla seniorów. Wszystko to też z własnych środków finansowych, bez obciążania budżetów samorządów. Czy chcemy by to wszystko zniknęło z krajobrazu polskich miast. Łatwo jest zniszczyć dorobek pokoleń, trudniej go odbudować...

Chcemy wnieść, że Trybunał Konstytucyjny nie doprowadzi do upadku naszego i innych polskich ogrodów działkowych. Uwierzyć Państwo Sędziowie, którzy będziecie 28 czerwca badać naszą ustawę, że polscy działkowcy, którzy stanują i respektują prawo są za ustawą. Uszanujcie więc naszą wolę i pozwólcie istnieć polskim ogrodom działkowym i naszej organizacji – Polskiemu Związkowi Działkowców.

Z wyrazami szacunku

Prezes ROD
Im. 2 Armii Wojska Polskiego
Sikorski Swirek

WICEPREZES ROD
Im. 2 Armii Wojska Polskiego
Zemba